



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 апреля 2022 г. № 27
Калининград

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Калининградской области

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указы Губернатора Калининградской области.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом предусмотрен иной срок вступления в силу.

Положения пункта 49 служебного распорядка Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области, утвержденного Указом Губернатора Калининградской области от 19 ноября 2018 года № 186 «Об утверждении служебного распорядка Правительства Калининградской области и некоторых органов исполнительной власти Калининградской области, возглавляемых Правительством Калининградской области» (в редакции настоящего Указа), вступают в силу с 01 июня 2022 года.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Губернатора
Калининградской области
от 26 апреля 2022 г. № 27

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы Губернатора
Калининградской области**

1. В Указе Губернатора Калининградской области от 19 ноября 2018 года № 186 «Об утверждении служебного распорядка Правительства Калининградской области и некоторых органов исполнительной власти Калининградской области, возглавляемых Правительством Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 22 апреля 2019 года № 35, от 01 июля 2019 года № 52, от 13 ноября 2019 года № 95, от 17 апреля 2020 года № 23, от 28 декабря 2020 года № 122, от 01 февраля 2021 года № 5, от 28 мая 2021 года № 47, от 26 ноября 2021 года № 97, от 29 декабря 2021 года № 113, от 04 марта 2022 года № 11 и от 10 марта 2022 года № 14):

1) в пункте 9 служебного распорядка Министерства по культуре и туризму Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

2) в пункте 9 служебного распорядка Министерства образования Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

3) в пункте 9 служебного распорядка Министерства здравоохранения Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

4) в пункте 9 служебного распорядка Министерства социальной политики Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

5) в пункте 9 служебного распорядка Министерства спорта Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

б) в служебном распоряжке Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области, утвержденном данным Указом:

- в пункте 9 слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

- пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Для работников устанавливается ненормированный рабочий день по следующей должности:

эксперт.»;

7) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства финансов Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

8) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства экономического развития, промышленности и торговли Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

9) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства развития инфраструктуры Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

10) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства сельского хозяйства Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

11) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства природных ресурсов и экологии Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

12) в пункте 9 служебного распоряжка Министерства регионального контроля (надзора) Калининградской области, утвержденногo данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудоым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

13) пункт 47 служебного распоряжка Министерства цифровых технологий и связи Калининградской области, утвержденногo данным Указом, изложить в следующей редакции:

«47. Для гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы иных групп, ненормированный служебный день устанавливается в соответствии со служебными контрактами по следующему перечню должностей:

- 1) заместитель начальника отдела в департаменте;
- 2) ведущий консультант.»;

14) в пункте 9 служебного распорядка Агентства по международным и межрегиональным связям Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

15) в пункте 9 служебного распорядка ЗАГС (Агентства) Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

16) в пункте 9 служебного распорядка Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Калининградской области (Службы гостехнадзора Калининградской области), утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу»;

17) в пункте 7.1 служебного распорядка Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области, утвержденного данным Указом, слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу».

2. В пункте 9 служебного распорядка Службы по противодействию коррупции Калининградской области, утвержденного Указом Губернатора Калининградской области от 22 апреля 2019 года № 34 (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Калининградской области от 01 февраля 2021 года № 5), слова «приказом работодателя, который издается на основании заключенного трудового договора» заменить словами «трудовым договором, на основании которого издается приказ работодателя о приеме гражданина на работу».